PODER EJECUTIVO
Estados e Informacién Contable al 3er. Trimestre 2019

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLID ADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLID ADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(Pesos)
EXCESO O
INSUFICIENCIA
PUBLICA/ EN LA
PATRIMONIO | ACTUALIZACION
GENERADO DEL | DE LA HACIENDA
EJERCICIO PUBLICA /
PATRIMONIO

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

HACIENDA HACIENDA

CONCEPTO PUERCA

PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2 018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

(28 661 231 649) (28 661 231 649)

1817 328 829
(30 478 560 478)

1817 328 829
(30 478 560 478)

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Resenvas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pu blica /

Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contrib  uido Neto al 30 de
Septiembre de 2019

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Gen  erado Neto al 30 de
Septiembre de 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Resenvas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de | a Hacienda
Publica / Patrimonio Neto al 30 de Septiembre de 20 19

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final al 30 de S
2019

eptiembre de

(2 8661231 649)

11 180 841 102

( 982 295)
11 181 823 397

(17 480 390 547) 36 622 032 786 26 924 157 735

32483253342 32704 861 615

32704 861 615

65 188 114 957
32 704 861 615
32 242 328 078

243 630 701

32 242 328 078
243 630 701

(2 705 437) (2705 437)

32483 253 342 32704 861 615 0 36526 883 308

11 180 841 102

( 982 295)
11 181 823 397
4138 779 444

(5 780 703 880) (1 641 924 436)

26 913 672 645 26 913 672 645

4138779 444 (32 704 861 615)
10 485 090

(28 566 082 171)
10 485 090

0 46 065799 974

Fuente: Secretaria de Hacienda.



